Управление федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу 4-я линия В.О. 13, лит. А,

Санкт-Петербург, 199004 Телефон: (812) 313-04-15

Факс: (812) 313-04-15

Адрес электронной почты: to78@fas.gov.ru

От кого: ООО «ГК СТС»

195196, г. Санкт-Петербург, ул. Таллинская, д. 7, лит. О, пом. 1 Н, оф. 446

ИНН 7806183176

Контактное лицо Чистяков Сергей Александрович

e-mail tender3@ooosts.ru

## Жалоба

на действия (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок

Заказчик: САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ДОРОЖНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ"ЦЕНТР" ИНН 7812021254 КПП 780101001 ОГРН 1037843063708 Место нахождения 199406, ГОРОД САНКТ-ПЕТЕРБУРГ,ПРОСПЕКТ МАЛЫЙ В.О., дом 68 Почтовый адрес 199406, г. Санкт-Петербург, пр-кт. Малый В.О., д. 68, дом 68 Контактное лицо Зюзина М. С.

Адрес электронной почты 2012.99@bk.ru

Контактный телефон +7 (931) 3698593

Участник размещения заказа (заявитель): ООО «ГК СТС»

195196, г. Санкт-Петербург, ул. Таллинская, д. 7, лит. О, пом. 1 Н, оф. 446

ИНН 7806183176

Телефон 207-35-07 мнк.

Контактное лицо Чистяков Сергей Александрович

e-mail tender3@ooosts.ru

Номер извещения: 32312221181

Наименование объекта закупки: Поставка строительных материалов для выполнения

строительных и ремонтных работ

Дата опубликования Итогового протокола 10.04.2023

Председатель комиссии Малыгина Ирина Ивановна

Заместитель председателя комиссии Абдуразакова Анна Игоревна

Член комиссии Журавлева Юлия Евгеньевна

Член комиссии Алейник Татьяна Викторовна

Член комиссии Бочковский Сергей Анатольевич

## ДОВОДЫ ЖАЛОБЫ:

Заявка ООО «ГК СТС» на участие в аукционе была отклонена на следующем основании:

«Несоответствие заявки по составу, содержанию и оформлению.

В соответствии с пунктом 9 части 7 Тома 1 аукционной документации решение об одобрении крупной сделки должно содержать указание на предмет конкурентной закупки и начальную (максимальную) цену договора (цену лота) и иные существенные условия сделки.

В представленном участником Решение об одобрении крупной сделки не указаны предмет закупки и начальная (максимальная) цена договора (цена лота).»

Как видно из текста протокола, наша заявка была отклонена исключительно по причине того, что нами было представлено решение об одобрении крупной сделки без указания на предмет закупки и его начальную цену.

Считаем такое основание отклонения формальным и противоречащим духу 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» по следующим основаниям:

В составе заявки нами был представлен документ «Протокол общего внеочередного собрания участников Общества с ограниченной ответственностью «ГК СТС» по вопросу об одобрении крупной сделки. Согласно данному протоколу, было принято решение одобрить совершение сделок от имени Общества с ограниченной ответственностью «ГК СТС», заключаемых по результатам аукционов, в том числе в электронной форме, запросов котировок, открытых запросов предложений и иным видам закупок, проводимых по Закону № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», по Закону № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а также коммерческих процедур.

Максимальная сумма одной такой сделки не должна превышать 29 000 000 (двадцати девяти миллионов) рублей 00 копеек.

Таким образом, нами был представлен документ, полностью соответствующий требованиям действующего законодательства, а основание для отклонения нашей заявки является несостоятельным.

На основании изложенного,

## ПРОСИМ:

- 1. Приостановить заключение контракта по закупке реестровый номер 32312221181 до рассмотрения жалобы по существу.
- 2. Рассмотреть настоящую жалобу по существу.
- 3. Признать в действиях заказчика нарушения требований Закона о закупках.
- 4. Выдать заказчику предписание об устранении нарушений, выявленных в ходе рассмотрения жалобы

## Приложение:

- 1. Документы, подтверждающие полномочия руководителя ООО «ГК СТС»
- 2. Протокол общего внеочередного собрания участников Общества

Генеральный директор ООО «ГК СТС» Подписано эцп

Чистяков С.А.